
SVETNIŠKI GODOVI IN MAŠNI NAMENI OZNANILA 
10. PON 
sv. Sholastika 18.h  +   Albin Bradeško Vse molivke in 

molivce rožnega 
venca, Binkoštne 

dvorane in molivke 
za duhovne poklice, 
pa tudi vse, ki ste v 

letu misijona 
pripravljeni 

pristopiti k skupni 
molitvi, lepo 

vabljeni v nedeljo, 
9. februarja 
ob 14. uri v 

veroučno učilnico. 
Z nami bo nadškof 
Stanislav Hočevar, 

ki bo vodil misijon v 
naši župniji in se 

želi srečati z nami s 
spodbudno besedo. 

11. TOR 
Lurška Mati božja 7.30       v dober namen 

12. SRE 
sv. Humbelina 18.h  +   Nika Malovrh 

13. ČET 
sv. Jordan Saški 

18.h  +   Angelca in Janko 
               Kisovec 

14. PET 
sv. Valentin (Zdravko) 18.h  +   starši Terlikar 

15. SOB 
sv. Klavdij 18.h  +   Peter in Anton Zadnikar 

16. NED 
6. nedelja med letom 

8.h        za žive in umrle župljane 
10.h  +   Ana in Alojz Strniša 

17. PON 
ustanovitelji Servitov 18.h  +   Martin Jauh 

18. TOR 
sv. Frančišek Reg. Clet 7.30  +   Ivana Čufer 

19. SRE 
sv. Konrad iz Piacenze 

18.h  +   Rezka in Tone 
              Jurajevčič 

V četrtek, 
13. februarja bo 
po maši srečanje 
biblične skupine. 

20. ČET 
Perzijski mučenci 18.h  +   Lovro Sajovic 

21. PET 
sv. Peter Damiani 18.h  +   Marija Keršič,30. dan Srečanje ŽPS s 

sodelavci v pripravi 
na misijon bo v 

četrtek, 20. februarja 
po sv. maši. Gost 
večera bo nadškof 

dr. Hočevar. 

22. SOB 
Sedež apostola Petra 18.h   +   Franc Sajovic 

23. NED 
7. nedelja med letom 

8.h        za žive in umrle župljane 
10.h  +   Frančišek Dolhar 

Svetoletno romanje v Oglej 
Bo v soboto, 22. marca 2025. Pridružili se bomo romanju naše nadškofije. 

Skupna sv. maša bo v znameniti baziliki sv. Mohorja in Fortunata, kjer bomo 
skupaj obnovili vero in črpali navdih iz bogate povezanosti Ogleja z našimi kraji. 

Romanje naj obogati naše duhovno življenje v svetem letu. 
Naj bo priložnost za duhovno okrepitev in medsebojne vezi. 

Podrobnejši program bo še objavljen, predvidena cena je 35 €. 
Priglasite se lahko pri gospe Justi, Juretu in župniku. 

Priglasite se čimprej, da lahko potujemo skupaj kot župnija. 
ŽUPNIJSKI URAD KOKRICA oblikovanje: M. Gašperlin  
odgovarja: Jože Klun, župnik tel.   040 520 995 

Spletna stran: 
http://zupnija-kokrica.rkc.si/ 

 
 

11. februar 2025: LURŠKA MATI BOŽJA – svetovni dan bolnikov 
 

 
 

Bernardka se je prvič srečala z 
neznano gospo v votlini v Lurdu 

11. februarja 1858. To je povedala 
prijateljicam. Rekla jim je, naj tega 

ne povedo nikomur. Ampak one so to 
povedale naprej. Starši so jo takoj 

zaslišali. Niso ji verjeli. Imeli so jo za 
lažnivko. Prepovedali so ji, da bi še 

kdaj šla do votline. Ampak jih ni 
ubogala. 

Razvedelo se je po vasi. Vse več ljudi 
je prihajalo, čeprav niso videli 

ničesar. Pa tudi verjeli ji niso. Ob 
videnju je Gospa dejala Bernardki, 

naj si umije obraz. Obrnila se je, da bi 
odšla do reke Gave. Pa je Gospa 
(Brezmadežna Devica Marija) 

pokazala na tla, naj se tukaj umije. 
Ob poti je bila le majhna mlakuža. 
Bernardka je pokleknila, z rokami 

začela odstranjevati pesek. Začela je 
pritekati čista voda. Nastal je 

potoček. Umila si je obraz, nato pa 
odšla domov. Za njo so odšli tudi 

ljudje. 
Ostal pa je vaški berač. Bil je slep. 
Množica ga je privabila, čeprav ni 
videl, kaj se dogaja. Ko so se vsi 

umaknili, se je približal. V potočku si 
je umil obraz. Naenkrat je spregledal. 
Vse je videl. Po tem očitnem čudežu 

so počasi le začeli verjeti. 
Še danes se milijonske množice 
zgrinjajo v Lurd. Mnogi doživijo 

čudežno ozdravljenje. Cerkev jih je 
uradno priznala več kot 70. 

Jezus je še posebej pokazal ljubezen 
do vseh ubogih, zapostavljenih in 

bolnih. Odpuščal jim je grehe, bolne 
pa ozdravljal. Jezus tudi danes 

ozdravlja, ko prosijo za bolniško 
maziljenje. 

 



6. nedelja med letom 
16. februar 

 

  
 

Jezus se je ozrl po svojih učencih 
in govóril:  

»Blagor vam, ubogi, kajti  
vaše je Božje kraljestvo. 

Blagor vam, ki ste zdaj lačni, 
kajti nasičeni boste.  

Blagor vam, ki zdaj jokate,  
kajti smejali se boste.  

Blagor vam, kadar vas bodo ljudje 
sovražili, izobčili 

 in sramotili ter vaše ime zavrgli 
kot zlo zaradi Sina človekovega! 

Razveselite se tisti dan  
in vriskajte od sreče,  

kajti vaše plačilo  
v nebesih je veliko.  

Prav tako so namreč njihovi  
očetje ravnali s preroki.  

(Lk 6,20–23) 
 
Uboštvo je dvoumna beseda. Pomeni 
lahko dve diametralno nasprotni stvari: 
revščino kot vsiljeno socialno stanje, ki 
razčlovečuje in se je zato proti njej 
potrebno boriti; in svobodno izbrano 
uboštvo, kot življenjski slog, ki ga je 
treba gojiti. V današnjem odlomku 
Jezus govori o blagru ubogih, t.j. o 
pozitivnem uboštvu. Sveto pismo pred 

Kristusovim prihodom nikoli ne govori o 
svobodni izbiri materialnega uboštva. 
Največ, kar pove na tem področju, je 
dolžnost pomagati revnim; nikoli pa ne 
govori o tem, da naj bi se človek 
svobodno odločil za uboštvo. Zakaj? 
Preprosto zato, ker Božje kraljestvo še 
ni prišlo! Ni še obstajal tisti višji razlog, 
tisto neskončno večje dobro, za 
pridobitev katerega postane razumno 
odpovedati se, če je potrebno, tudi 
vsem drugim dobrinam, celo očesu, roki 
in življenju samemu. 
Toda kaj je to Božje kraljestvo, ki je 
povzročilo resničen »preobrat vseh 
vrednot«? Božje kraljestvo, z drugimi 
besedami, je Bog sam. 
Jasno je, da obilje materialnih dobrin 
samo po sebi ne izključuje Kraljestva, 
onemogoča pa ga napačna uporaba le-
teh. Nekdo bi bil lahko materialno zelo 
bogat, pa je vendarle »ubog v duhu«, t.j. 
nenavezan, pripravljen, da uporabi 
materialne dobrine tudi v dobro drugih. 
Odpira lahko npr. nova delovna mesta, 
namesto da bi odpiral nove bančne 
račune ali pa si gradil nove vile. 
Marsikdo med nami občuti kompleks, 
ker je v mladosti trpel pomanjkanje ali 
pa je kot otrok stradal. Ko se tak človek 
sreča z obiljem, pohlepno plane na 
stvari, kot da bi hotel nadomestiti 
zamujeno, ali pa iz strahu, da bi kaj 
zamudil. Toda danes moramo najti 
ravnotežje. Blaginja nam je malce 
stopila v glavo. 
In še nekaj pozitivnega je potrebno 
dodati. Izbira uboštva in prav 
razumljenega preprostega življenja je 
izbira za veselje. Jezus obljublja 
»blagor« ubogim v duhu, obljublja 
srečo, veselje srca že na tem svetu, ne 
šele na onem.                       Po: E. Mozetič 

Skrivnost vere – 10 
 

Miza Božje besede - Ambon 
 

Ambon je dvignjen prostor za branje 
Svetega Pisma in homilijo (pridigo). 
V bližini je navzoče Sveto Pismo 
(evangelistar) za Jezusa kot Besedo. 
V besednem bogoslužju nas 
nagovarjajo preroki in sveti pisatelji, 
predvsem pa Jezus. Jezus se nam 
pridruži, kot se je učencema v Emavs. 
Razlaga nam in pojasnjuje, kaj piše o 
njem v pismih. Mi ga poslušamo in 
pustimo, da nam odpre srce, saj ga 
drugače ne bomo povabili k sebi v 
obhajilu in ga tudi ne bomo 
prepoznali v lomljenju kruha. Iz 
cerkve bomo odšli kot priče, da Jezus 
živi. 
Bogoslužje božje besede (nedeljsko in 
praznično) nas nagovarja kar trikrat. 
Prav tako trikrat odgovorimo na 
slišano besedo: »Bogu hvala« in 
»Hvala tebi, Kristus«. Pri evangeliju 
se pokrižamo na čelo, ustnice in prsi. 
Zakaj?  
 Križ na čelu izraža pripravljenost, 

da človek sprejme Božjo besedo s 
svojim razumom in si jo zapomni. 

 Križ na ustnicah pomeni, da bom 
Božjo besedo spoštljivo izgovarjal 
in jo razlagal tudi drugim. 

 Križ na prsih pomeni, da bom 
Božjo besedo nosil v svojem srcu, 
rad o njej razmišljal in tako živel, 
kakor nas Bog uči. 

Po poslušanju Božje besede 
sodoživljamo Božje razodevanje 
skozi tisočletno zgodovino.  

YOUCAT – katekizem za mlade 
 

Lahko Cerkev liturgijo spremeni ali 
prenovi? 
 

So spremenljivi in nespremenljivi 
deli liturgije. Nespremenljivo je vse, 
kar je Božjega izvora, tako npr. 
Jezusove besede pri zadnji večerji. 
Poleg teh pa so spremenljivi deli, ki 
jih Cerkev od časa do časa celo 
mora spreminjati. Kristusovo 
skrivnost je vendar treba oznanjati, 
obhajati in živeti v vseh časih in na 
vseh krajih. Zato mora liturgija 
ustrezati duhu in kulturi 
posameznih narodov. 
Jezus je zaobjel celotnega človeka; 
njegovega duha in razum, njegovo 
srce in njegovo voljo. Ravno to hoče 
tudi danes v liturgiji. Zato ima ta v 
Afriki drugačne poteze kot v Evropi, 
v domovih za ostarele drugačne kot 
pri svetovnih dnevih mladih in je v 
župnijah drugačna kot v samostanih. 
Toda ostati mora prepoznavno, da je 
to v bistvu isto bogoslužje celotne, 
daleč po svetu razširjene Cerkve. 
 

 

Bralci Božje besede: 
 

Sobota zvečer 
Mojca Naglič in Justi Gašperlin 

16.2.2025 ob 8.h 
Janez Sajovic, Petra Tomažič 

16.2.2025 ob 10.h 
Rudi Čebulj, Mateja Lavtar 

23.2.2025 ob 8.h 
Jure Sajovic, Špela Sajovic 

23.2.2025 ob 10.h 
zakonca Gašperlin 

 


